i)rcieitura rie

I'Hrgtdilm
nrenmffi
tNì-ìvAcÀo t rRAIspAn¿NctÀ

ESTADO DO CEARÁ
PREFE¡TURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
coM¡ssÃo DE LtctTAçOES E PREGöES

AVISO DE JUTGAMENTO DA CHAMADA PÚBI,ICA N" 2023.2501-OO2ISEMEB

AVISO: 0 Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de Licitações, torna público
aos interessados o julgamento da análise da CHAMADA PÚBtIcA N'z0z3.zS TL-ooz/SEMEB, e .onforrn.
$10 do art.l'4 da Lei ns.tt.947 /2009,Resolução FNDE ns.04/2015, e Resolução No 06, de 0B de maio
de2O20 e Resolução ne.2L, de 16 de novembro deZOZL, e suas alterações posteriores, cujo objeto é a
AQUISIçÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER o
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
LIMOEIRO DO NORTE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAçÃO BÁSICA. Declarando
habilitadas e aptas: Fornecedores individuais - não org,anizado em grupo (item 3.1): 01. CAUÊ JOHNATAS
DA SILVA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nq 089.528.663-71, itens: 02, 73, no valor total de R$
39.998,40 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos); 02. STERLINA
COSTA LIMA DO NASCIMENTO, inscrita no CPF sob o ne 001.418.313 -75, itens: 02, no valor total de R$
19.998,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais); 03. RICARDO FERNANDO BEZERRA DE
LIMA, inscrito no CPF sob o ne,007.499.623-73, itens: 02,no valor total de R$ 19.998,00 (dezenove mil,
novecentos e noventa e oito reais); 04. RAIMUNDO EDNARLIMA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF sob
o ne. 634.754.723-68, itens: 03, no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 05. JOSÉ AÉCIO DE
MOURA,inscritonoCPFsobone.3l6.232.7t3-04,itens: 76,!7,'J.B,Tg,novalortotaldeR$35.834,40
(trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos); 06. JoÃo EUDO MARTINS,
inscritonoCPFsoboneBl0.BB3.l03-20,itens: L6,t7,78,L9,novalortotaldeR$35.869,80(trintaecinco
mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos), 07. MIRIAN TARCIA RIBEIRO, inscrita no
CPF sob o ne 018.577.723-37, itens: 16, 77,78,19, no valor total de R$ 35.869,80 (trinta e cinco mil,
oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos), 08. FRANCISCO CLAUDIO DE ATMEIDA inscrito
no CPF sob o ns581.522.703-L5, itens: 09, no valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil); Fornecedores
em grupos informais (item 3.2): GRUPO INFORMAL [Associação Comunitária de Cabeça da Vaca): Composta
por: 09. MARIA SANTA DA SILVA, inscrito no CPF sob o ns. 115.009.303-00, item 10, no valor total de RS
39.990,00 (trinta e nove mÍl, novecentos e noventa e nove reais); 10. JOSÉ EVANILDO MENDES MAIA,
inscrito no CPF sob o ne. 788.437.583-49; item 10, no valortotal de RS 39.990,00 (trinta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais); 11. JOETMA EDUARDO DA SILVA, inscrita no CPF sob o ne,
634'859'743-15, item 10, no valor total de R$ 39.990,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e
nove reais); tZ. RAITDO ANASTÁCIO COSTA AMORIM, inscrito no CpF sob o ne, 228.404.60}-T8, no
valor total de R$ 39.990,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais); Fornecedores em
erupos- formais (item 3.3): 13. ASSOCIAçAO COMUNITÁRIA DOS IOVENS DE PEDRO GOMES E
ADJACÊNCIAS, inscrita no CNPJ sob o ne. 73.122.588/0001-06, itens: 01, 03, 04, 05, 06, 08,12,14, e 15, no
valortotal de R$ 1.055.909,50 (um milhão, cinquenta e cinco mil, novecentos e nove reais e cinquenta
centavos). Tendo os itens: 11 e 15 DESERTOS. Poderá os interessados interpor Recurso Administrativo no
prazo de 5 (cincoJ dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo L09 da Lei ne
8'666/93, e suas alterações. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua
Cel. Antônio Joaquim ne 2\27, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no site TCE -
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte-CE , 07 de março de 2023. paulo Victor Farias
Pinheiro.

A SER PUBLTCADO DrA 0B Dt MARçO D82023.
DIÁRIo OFICIAL Do MUNICÍPIo - DoM.

Limoeiro do Norte - Ceara - CEP: 62930-000
CNPJ no 07.891 .67410001-72

.rt-
Rubrica

Ð1úri00ffiwåmå
do Municípío deLimoeíro do Norte-cåÐffimffi

lnstituídopelodrt,ßôdaLeiOrgânicadoMunícípladeLímoetrodoNorte, comünova redação dacla pela Emenda o otlwtT.

'Secretaría Munícípal de FÍnanças,

ePlanejamento (SEF|N) oê

con¿lssÃo or rrclrRçõrs
AVIso Dn, RTIPUBT,IcAÇÃo DE I.,IcIT

cot,tconnÛxcI1\ - N. 2023,0902-00 l/sDMEIt
O PRESIDENTE n¡, covIssÂo PERMANENTn DE

¡lUU DO VUtttCÍHO DE LIMOEIITO DO NOIìTE/CE, TOIìNA
NIÍECTMLNT0 DOS rNTËRÌ1SSADOS QUE r,¡,n¡\, Rr¡UZ¡,n ¡

ÇÂo D^ r,rcrrnçÃo NA MoDAl.rDÁ,nR col.tcoRRÈNcr^, ToMB^Do soB o
N." 2023.0902-00r/sEMEB, DO llpo MENOIT ptìEÇO GLOBAL, TENDO COMO
oBJEI'o coNTR^tAÇÀo DË uMptìESA plnn txucuçno DË RËHORMA L, ÀM-
nlinçÀo no pRÉuo DA ESCot,A DVAL.Do HoIANDA NßtA DO tvtuxlcÍplo
DE LIMoEIRo Do Nonrn, DE INTEITESSE DA sECIìETAt{te ur EnucnçÃo
BÁsrcA, coNroRME uspucu¡rc¡.ÇÒEs coNTTDAS NO pRoJËlo r¡Ásrco u
DEMAIS rxcÊt¡cles Do EDITAL, A snssÃo sBtn n¡¡uz,ttln Às og Ilo-
RAs Do DIÂ t0 DE AIIRIL DE 2023, NA sAL^ DA coMtssÃO sl'ru¡ro¡ À nu¡r
coRoNEt. ¡,urÔnto Jo^QUrM, N" 2 t21, CENTRO, CEp: 62.930-000, I,IMOEIRO
Do NonrE /cE. A DocuMENreç:Ão Do EDITAL u.q Ínrucn¿. i,oopnÄ spn
ADQUIIìID0 NO BNDEIìEÇO

^,Cilvt^,
NIËNCION^DO, N0 nORÁnto DE 08:00 l{

Às t¡:oott EATRAVES no sÍno ElnmoNlco:www.TCE.cB.cov.BR. MAIo-
tìES INFOI{MAÇÖBs No ¡¡lDsttEÇo ctrADo. LIMOEIR0 Do NORTE/CE, 06 DE
M1-\RÇO DE 2023. HICiOR ËMÀNUELL ITRLn S D^ COS1A - PRË,SIDËN1'[i D^
corvlrssÀo PERMANBNTE On ltCrr ,çÃO DA PREFEITUIT¿ nCr VtUNtcipto
D[ LIMOEJRO DO NOI{ÎB/C]Ë.

EXTrù\To DB DIspENsÂDn llclraçÃo
O ORDENADOR DL, DESPËSAS D^ SËCII'LIARIA MUNJCIPAL DË GOOVERNO
,DE I,IMOEIRO DO NORTE ICE, FAZ PUBI.,ICA.R O I]XTR,ATO RESUMIDO DO
pRocEsso DE DTSPENSA DE LrcrrAçÃo N. 2023.0203-001/sEcov, QUE TEM

!ì{vto ouluro coNTRAlÂÇÄo DE sERVrÇos DE CTONSULTORT^ p^RA ELA-
ìAçAO DF. DTAGNOSTJCO DEAçOES EXECUTADAS DO PT.ANF,JAMUNTO

LJ iRATÉGICO DA GESTÄO EM COMPAR,{TIVO COM O PLANO DE GOVERNO
(202t-2024), DLr TNTERESSE DA SECRBT RTA DE COVERNO DA PREFEITUTì.^
DE LrMoEnì.o Do NotìTE-cE, Etvr FAvoIt u¡ nvpnsse ÀN¿Blto púBr,lco es-
sËssoRrÀ ËN.{ LlctrzrçÖts Ë cËs1'Ão ptJsLtc,A urn/l,, tNScRnA N0 cNp.r No
26.957.388/000 r-07, COM O VAr.,OR.TOTAr., DE R$ 4.000,00(QUATRO Mrr.. REATS).

noreçÃo orçeunrrÁtrA: 0201.04. 122.0403.2.006 - cErì.ENcrAMENTo DA
SECRËT RIA il4UNICIPAL, ULEMËNTO DE DDSPËSA: 3.3.90.3t.00 - OI.JTROS

sERVIÇos rnRctìtRo - pESSoA Juniuc¡, FoNTLt DE RECURSos: pRopRtosr
F{,JNDAMENTO LEGAL ARTIGO 24", INCISO II DA LEI FEDEI{AL N" 8,666 DE
21 DË JUNHO DE I993 I] SIJAS ,,TTTUN,Iç:ÖUS POSTtsRIORES, NUCURNçIÃII
DE DISPENSA nr r,rcnnçÂo EMrrrDA E RATTFICADA pELo oRDENADotì
DE DESpES¡,S DÂ SEcREIARI^ IvfuNfctpAl Dti GovËRNo - sn. rosÉ ¡.t it¿^¡rn

SANT.IAGO DE ALMEIDA. LIMOETRO DO NORTE/CE, 07 DE MARÇO DF,2023.

Avlso DE,tuLcAMENTo DA cHANIADA púBltc¡ N" z0z3.2s0t-002/sEMEB
AVISO: O IVIUNIC.IPIO DE I.,IMOEIRO DO NORTF], ,ffiNT¡ÉS DO PRESIDENTE
D¡ COlr¡rSSÀO DE LTCTTAÇ:ÖES, rOnNA pÚSLTCO AOS TNTERESSADOS O
JULGAMBNTO ¡¡ ¡rNÁltSU DA CH.,\MAD/\. pÚeLtCA, No 2023.2501-002/5Ë-
MEB, E CONFORIVÍ E lj I " DO ART. I 4 DA t,EI N". | 1 .947 12009, RESOI.UçÀO FNDE
N". 04/2015, r nusoruçÂo N" 06, DË 0s DE MÂto DË 2020 u RDSoLUÇÀ0
N". zt, DE l6 Dn NovEMBRo Dll 202t, E suAS AUTERAÇöES posrLlRtoRES,
cuJo oB.rEro É nnqursrçÃo ue oÊN¡nos elrv¡Nricros DAAcr{rcuLTU-
R,À I,^MILIAR, PÂRA ATENDËR O I'ORNUCIMüNTO DË MË,RLNDA Ë,SCOLÄR
DAS RSCOLAS DE REDE MUNICIPAI., DE ENSINO DE I.,IMOEIRO DO NORTE,
DE RESIoNSADILIDADE DA sECI{E'IARIn nn nouceçÃo uÁslce. DEcLA-

IIANDO ]'IABILI'IADAS E AI'TAS: FOI{NECEDORES INDIVIDUA]S _ I.¡ÄO OIt-
GANTZADO EM CiRUpO (r'r'EM 3.1): 0r. c.cuÛ JOf INtfrAs DA stLVA DOs sAN-
'10S, INSCRÍTO N0 CPF SOB O N" 089..s2$.6ó3-71, ITLNS: 02, 13, N0 VAI.OR
]'OIAL Dlj IìS 39.998.40 (]'RIN'|A E NOVIr MIL, NOVECILNTOS Ë NOVIN]A Ë
OIT0 REAIS E QtJ^RflNTA CENT¿NOS); 02. S'lllRLfNA COS1A I-lM¡, DO NAS-
CIlvfEN'lO, INSCIìI1i\ N0 CPI: SOB 0 N'001.418.313 -75. l'lllNS: 02, N0 VALOR
1'0'l'AL DE I{x; 19.998,00 (DËZENOVIT MlL, NOVËCL,N"IOS E NOVËN1A E Oll0
IìIìAIS); 03. RIC,A,RDO F'ERN^NDO REZERRA DE Lllvf A, fNSClllTO NO CPF SOB
O N".007.499.621-13, ITENS: 02, NO VAL,OI( TOTAI- DE Il$ 19.998,00 (DEZENOVE
MIL, NOVBCENI'OS ti NOVliNlÀ, I OI'l'0 tìllAIS); 04. llAf l\,{lJND0 ËDNAll LIlvlA
DO N^SCIMENI'O, INSCRII'O NO CPF SOR O N". 634.'154.123-68,[l'tiNS: 03, N0
VALOIì'|OTAL DE Il$ 20.000,00 (VINI'E MIL I{EAIS); 0s. JOSE AECIO DII MOIJ-
RA, INSCRITO NO CPF SOB O N". 316.232.713-04,I'|L,NS: l(r, 17, lfl, 19, NO VA-
l,Oll TOlAL DE RS 35.834.40 (TRINTi\ F. L-INCO MIL, OI'TOCEN'|OS l1 TRINTA E

QUATRO REAIS Ë QUAfìtNlA CUN1'AVOS); 06. J0Ã0 ËUD0 I\,1Ar{ilNS, INSCr(f-
T0NOCPFSOR ON"llI0.883,I03-20, IIH,NS: l(r, I7. Ifl, I9,NOVALOR'l0'l LDIi
r{$ 3s.869.80 (Tlì.tNlA E C]NCO MrL, OITOCBNTOS E SËSSEN]A It NOVE IìDATS

[ O]'|LNïA CEN',TAVOS), 07. Mnìt,\N 1l\RCIA RIREilìo, INSCRI'I^ N0 Cptr SOIì

O N'01fJ.571.723-37, TTENS: l(r, 17, lti, 19, N0 VAI,OR TOTAL. DE R$ 35.869,tt0
(TIìINTA F, CINCO MlL, OTTOCENTOS E SIìSSENTA It NOVE REAIS E OITENTA
CENTAVOS), 08. Flt^NCtSCO CL^UDIO DE ,/\LMEIDA ÌNSCRITO NO CpF'SOU
O N'581.522. 103- 15, ITENS: 09, NO VAI,OR TOTAL [)l:l ltg 40.000,00 (QUAIìENTA
MIL); I'OIìNIìCtDOI{L,S üItl ORUPOS lNlìOl{MAIS (l'lLlvl 3,2): cRUPO INIìOl{-
r\4ÀL (^SSOC]AÇÀCl COrr¡t.NlrÁnl¡ nn cABEÇ^ DA V^cA): coMposl.Â poR:

09. MAIIIA SANTADA SILVA. INSCIIITO NO T-P}'SOB O N". I I5.009,303-00, ITEN,Í

10, N0 V^LOR ]'OTi\L DB R¡i 39.990,00 (IRIN'I E NOVE lvllL, NOVËCENTOS
E NOVENTA E NOVE RIt¡\tS); lO. .lOSÉ EV NTL,DO MI::NDES N4^t^, ÍNSCRITO
NO CP¡' SOtl O N". 788.43?.581-49; ITEM 10. NO VAI-Olt'lO'lAl. DB l{S 39.990,00
(TRINIA E NOVË NflL, NOVËC:EN1'OS E NOVIII\1^ Ê NOVti IìEAIS); I L JOIIL-
MA EDUAIÐO DA SILV.A, INSCIIITA NO C:IIì SOD O N". 634.S59.74-].I5, ITE]VÍ

10, N0 VALOR I'OIAL DE rì$ 39.990,00 ('|RTN'IA Ë NOVE MIL, NOVECENT'OS
B NOVENTA lì NOVti REAIS); t2. RATLDO ¡NnSl,,(Crtt CIOSTA ÂMORIM. INS-

ciluïo No cPF sotj 0 N". 228.404.603-78, NO VALOI{ TO'rAL DE nl; 39,990,00
(IRINIA E NOVB MIL, NOVECBN'IOS E NOVENTA E NOVE llliÂlS); FORNL,CIi-
DORF,S EM GRT.JPOS F-ORM¡,IS (rTErvt 3.3): ß. ,tSSOCrnçÃO COttUUnÁRt¡,
Dos JovENS DE pEDI{o coMES E ADJAcÊxcl¡s. rNSC:tutA No cNpI sotì o
N". 13.122.588/0001 -06, ITENS: 0l , 03, 04, 05. 06, 08, I 2, 14, t1 I 5, N0 VALOIì'10il L
.DE R$ r.05s.90e,50 (uM Mu,H^o. crNer.Jh,N'l^ E ctNco MIt,, NoVECtÌNToS t,
NOVII REAIS Ë CINQUBN'IA CË,NIAVOS). 1'END0 OS l'l'ENS: I I t l5 DESüI-
ros. ponEnÄ os INTIIRESS^DOs INTERpoR RECURSo

^DMtNISlRATtvoNo pt{Azo DE 5 1cruco¡ tns úTEIS. INERENTESAos cAsos pITEVISTos No
cApuT B lNcrsos Do Arìllco t09 D^ LEr N" 8,666i93, Ii su,,\,s

^'LrBlì^,çtö[s.p^RA MAToRES rurorlnç;ôns pRoctJIìAR N^ sAt.^ DE REtJNTÕtjs DA co-
MISsÃo, NA rìu,A cnl. exrôNto JoAeurM N" 2121, cuNt'rìo - LrMonnìo Do
UONII - CUIN¡\. ESTË AVISO SIIRÁ PUI]LIC¡OtI NO SITI] 1'CË "]'RIIJUNÁL DË
coNTAS Do ESTADo Do cneRÁ. r.rvontRo Do NoRlT,-cn,07 DE MAr{Ço DE
2023, PAULO VICTOIì IìAI{IAS PINI.IHIIO,

Assinado digitalmente
por JOSE ALMAR
SANTIAGO DE
ALMEIDA:
89484177387
Data: 2023.03.08 13:
46:37-03'00'

ANO Vll - N'r.4r3, DE o8 DE MARçO DE zoz3.

f-'â-¡ Príif¿¡ìfirlrilú

|'::û'r1 lH[ffirãrc
t"g-l lEËfñr¡tfül
ar,Novi,;^o,,,,^,,,,,.;"4,.,,;